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14. Zgromadzenie ogólne iAmu

Rek tor tej uczel ni prof. Cor nel Pa na it – prze wod ni czą -
cy IAMU, koń czył swo ją 2-let nią ka den cję wła śnie pod -
czas te go zgro ma dze nia. Na na stęp ną wy bra ny zo stał
Glenn Blac kwo od – rek tor Fi she ries and Ma ri ne In sti tu te
of Me mo rial Uni ver si ty of New fo un dland (FMIMUN),
uczel ni, któ ra go ści ła zgro ma dze nie w 2012 ro ku. AMG
zo sta ła po now nie człon kiem ko mi te tu wy ko naw cze go
IAMU. Każ de spo tka nie IAMU sprzy ja kon tak tom mię dzy
uczel nia mi, pro fe so ra mi i stu den ta mi, co skut ku je za pro -
sze nia mi na mię dzy na ro do we kon fe ren cje, wspól nym
uczest nic twem w pro jek tach i pra cach ba daw czych, wy -
mia nie pro gra mów na ucza nia, a tak że do świad czeń z za -
kre su mor skie go szkol nic twa wyż sze go. 

Te ma tem wio dą cym zgro ma dze nia by ło: „New Tech -
no lo gi cal Al ter na ti ves for En han cing Eco no mic Ef fi cien -
cy”. Se sja in au gu ra cyj na zo sta ła zor ga ni zo wa na bar dzo
uro czy ście w Bu ka resz cie, w nie ty po wej sce ne rii, bo
w Na ro do wym Ban ku Ru mu nii (ten XIX-wiecz ny, za byt -
ko wy, ol brzy mi kom pleks moż na śmia ło po rów nać
z zam kiem kró lew skim o pięk nej ar chi tek tu rze, peł nych
prze py chu wnę trzach, zbio rach ma lar stwa i in nych dzieł
sztu ki).

Przy był na nią pre zy dent Ru mu ni Tra ian Băse scu, ka pi -
tan że glu gi wiel kiej, któ ry – jak po wie dział – tyl ko okre so -
wo stał się po li ty kiem. Co pięć lat od na wia swój dy plom
mor ski i ani na chwi lę nie tra ci kon tak tu z za wo dem. Swo -
im prze mó wie niem udo wad niał, że w te ma ty ce mor skiej,
a szcze gól nie w za gad nie niach edu ka cji mor skiej, czu je się
jak ry ba w wo dzie, a Ru mu nia z 30−35 ty sią ca mi ma ry -
na rzy znaj du je się obec nie na 9. miej scu w świe cie w ran -
kin gu kra jów, któ re są naj więk szy mi do star czy cie la mi za -
łóg do świa to we go ship pin gu. Na se sji tej po ru szo no spra -
wy bu dże to we, do ta cje do pro wa dzo nych prac ba daw -
czych, za opi nio wa no wnio ski róż nych uczel ni
o człon ko stwo w or ga ni za cji, wy bra no miej sca na stęp nych
zgro ma dzeń ogól nych itp. Go spo da rzem zgro ma dze nia
w 2014 ro ku bę dzie Au stra lian Ma ri ti me Col le ge, wcho -
dzą cy w skład uni wer sy te tu na Ta sma nii, a w ro -
ku 2015 – Uni wer sy tet Mor ski w Ri je ce, Chor wa cja.

Od by ło się też tra dy cyj ne Pre si dents” Fo rum, na któ -
rym rek to rzy prze dys ku to wa li naj istot niej sze pro ble my
nur tu ją ce po szcze gól nych człon ków IAMU. Na stęp nie
uczest ni cy zo sta li prze wie zie ni do Kon stan cji, od da lo nej
od Bu ka resz tu o oko ło 250 km. 

Tegoroczne spotkanie międzynarodowego stowarzyszenia uczelni morskich miało miejsce 
w rumuni w dniach 26−29 października. Gospodarzem był constanta maritime university. 

Uczestnicy 14. Annual General Assembly of International Association of Maritime Universities 
przed gmachem Uniwersytetu Morskiego w Konstancji
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Po dob nie jak w la tach po przed nich, od ręb nym try -
bem to czy ło się spo tka nie stu den tów. W tym ro ku by ło
dwóch przed sta wi cie li na szej uczel ni − Se ba stian Osso -
liń ski z III ro ku Wy dzia łu Na wi ga cyj ne go (stu dia in ży -
nier skie) i Ro bert Bur sie wicz z V ro ku Wy dzia łu Na wi ga -
cyj ne go (stu dia ma gi ster skie). Pierw szy z nich przy go to -
wał pre zen ta cję „Upda te of ECDIS edu ca tion pro grams in
re fe ren ce to the Ma ni la amend ments to the STCW Co n -
ven tion and Co de”, a dru gi przed sta wił pro jekt „Wa ter
Di scus” – pod wod ne go ho te lu, któ re go kon cep cja po -
wsta ła w Pol sce. Oba re fe ra ty spo tka ły się z uzna niem
i za in te re so wa niem stu den tów z uczel ni ame ry kań skich,
ja poń skich, ko re ań skich, ro syj skich, ukra iń skich, tu rec -
kich i sze re gu in nych – ogó łem przy je cha ło ich oko ło 30.
W wy ni ku se lek cji, do ko na nej przez or ga ni za to rów, a nie
sa mych stu den tów (nie za do wo lo nych ta kim ob ro tem
spra wy), wy bra no do pre zen ta cji na koń czą cej zgro ma -
dze nie se sji dwa re fe ra ty, przy go to wa ne przez stu den -
tów z Mas sa chu setts (o or ga ni za cji trans por tu wę gla z In -
do ne zji do Chin) oraz stu den tów z To kio (wy ni ki an kie ty
„Czy Ja poń czy cy ko cha ją oce an?”). 

Na od by wa nych rów no le gle se sjach za pre zen to wa -
no 50, wy bra nych przez ko mi tet or ga ni za cyj ny z ogól nej
licz by 220, na de sła nych re fe ra tów, a uczest ni cy mie li
oka zję za po znać się z wy po sa że niem uczel ni, w tym
z no wo za ku pio nym nor we skim sy mu la to rem DP. Każ -
de go dnia w go dzi nach wie czor nych or ga ni za to rzy przy -
go to wy wa li spo tka nia nie for mal ne, na któ rych uczest ni -
cy mo gli za po znać się z kul tu rą, kuch nią i oby cza ja mi
Ru mu nii, za po mi na jąc przy tym o pew nych nie do cią -
gnię ciach or ga ni za cyj nych.

IAMU jest or ga ni za cją sku pia ją cą 57 wyż szych uczel ni
mor skich, ofe ru ją cych stu dia na wszyst kich trzech stop -
niach. No wo przy ję tym, 57. człon kiem zo stał Uni wer sy -
tet Mor ski ze Spli tu w Chor wa cji. Na sza uczel nia jest
człon kiem od po cząt ku ist nie nia IAMU, tzn. od 2000 ro -
ku, a dwa la ta te mu by li śmy go spo da rza mi co rocz ne go
zgro ma dze nia.

dr inż. kpt. ż. w. Bo gu mił Łą czyń ski, 
prof. nadzw. AMG, od po wie dzial ny za kon tak ty

z IAMU

Nawigacja morska i bezpieczeństwo
transportu morskiego

AMG go ści ła prak ty ków i teo re ty ków na wi ga cji oraz
trans por tu mor skie go, ma ry na rzy, że gla rzy, trans por -
tow ców, rek to rów, dzie ka nów, dy rek to rów in sty tu tów,
kie row ni ków ka tedr i za kła dów, pro fe so rów i człon ków
ich ze spo łów ba daw czych, przed sta wi cie li sto wa rzy szeń
na uko wych i za wo do wych, to wa rzystw kla sy fi ka cyj -
nych, ad mi ni stra cji mor skiej, stocz ni, por tów, ar ma to -
rów, firm że glu go wych i trans por to wych oraz pro du -
cen tów i użyt kow ni ków sys te mów i urzą dzeń na wi ga -
cyj nych nie mal z ca łe go świa ta, w każ dym ra zie
z wszyst kich sze ściu kon ty nen tów. 

W trak cie ob rad po ru sza no naj waż niej sze kwe stie,
do ty czą ce ak tu al nych pro ble mów trans por tu mor skie -
go i na wi ga cji. Uczest ni ka mi by li przed sta wi cie le aż 52
państw: Al gie rii, Ara bii Sau dyj skiej, Au stra lii, Au strii,
Bel gii, Bra zy lii, Buł ga rii, Chi le, Chin, Chor wa cji, Czar no -
gó ry, Czech, Da nii, Egip tu, Es to nii, Fi li pin, Fin lan dii,
Fran cji, Gre cji, Gru zji, Hisz pa nii, Ho lan dii, Hong Kon -
gu, In dii, Ira nu, Ir lan dii, Izra ela, Ja po nii, Ka na dy, Ko rei,

li twy, Ło twy, Ma le zji, Nie miec, Nor we gii, Pol ski, Por -
tu ga lii, Ro sji, RPA, Ru mu nii, Ser bii, Sin ga pu ru, Sło wa -
cji, Sło we nii, Sta nów Zjed no czo nych, Szwe cji, Taj wa nu,
Tur cji, Ukra iny, Wiel kiej Bry ta nii, Wiet na mu oraz
Włoch. W 200-oso bo wym Ko mi te cie Na uko wym zna -
la zło się 120 ob co kra jow ców, po cho dzą cych z 42
państw oraz 80 na szych ro da ków. Do prac w ko mi te cie
uda ło się po zy skać już po raz czwar ty ta kie sła wy, jak:
prof. Vi dal Ash ke na zi, prof. John Kemp i prof. Jin Wang
z Wiel kiej Bry ta nii, prof. Knud Be ne dict z Nie miec,
prof. Sho go Hay ashi i prof. Ma sao Fu ru sho z Ja po nii,
prof. Ma lek Po urzan ja ni (re pre zen tu ją cy Ma le zję, po -
przed nio Au stra lię), prof. Cha ojian Shi z Chin, prof. Jac
Spa ans z Ho lan dii, prof. Fran ti sek Vej ražka z Czech czy
prof. Ta de usz Ka czo rek i prof. lech Ko by liń ski z Pol skiej
Aka de mii Na uk. Po raz trze ci na sze za pro sze nie do prac
w Ko mi te cie Na uko wym przy ję ły ta kie zna ko mi to ści,
jak: prof. Wie sław Osta cho wicz, prof. Pe ter Vor smann
z Nie miec, prof. Shyy Wo ei Chang z Taj wa nu, prof.

Wydział Nawigacyjny Akademii morskiej w Gdyni, wspólnie z prestiżowym The Nautical
institute, zorganizował w dniach 19−21 czerwca 2013 roku międzynarodową konferencję

TransNav 2013 on marine Navigation and safety of sea Transportation. Było to już dziesiąte
tego typu spotkanie i czwarte od czasu, gdy nadany mu został wymiar międzynarodowy.

TRANSNAV 2013

�


